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Elżbieta Kościelniak

tryptyk z wolnością w tle -

ty domu niewoli
r°Zmawiali - szeptem...
s4' do niej
Stykając się o groby
' domu niewoli
d° niej - uciekali
ty krwotokach dziejów...

pełne dzbany Wisły
płomień klawiszy Fryderyka 
krwawiący pędzel Grottgera... 

tęsknota Juliusza
Mickiewicza legion
żebracza tułaczka Cypriana

gór pierścień 
falujący rękaw mierzei 
to Polska...

1 Przyjechał 
na Kasztance - - -

* każdych pazurów
* kłów każdych
ty trudzie po kawałku - wyrywał
'Cn strzęp święty...

na ostrzach bagnetów - przyszła 
ty dzień jesienny listopadowy

i * °rła zerwała pęta 
otonę mu dając -

L Gstym śpiewie dzwonów 
m ^u aż po tatrzańskie smreki 
..ty dziękczynnej modlitwie 
C —'

oczach - całując 
erWony jej szaty - tren...

A

„TEFA”STRAJKUJE

W chwili zamykania numeru (piątek, 4 listopada) 
pracownicy radomskiej „TEFY” kontynuowali strajk, 
rozpoczęty poprzednia dnia o godz. 7-mej. W strajku 
uczestniczy cała załoga. Pod adresem głównego właściciela 
TEFY - „Techmatransu” skierowano dwa- postulaty: 
pierwszy - odwołanie zarządu spółki TEFA 
(pozostających w gestii „Techmatransu”) i drugi - 
żądanie podwyżek średnio o 2 min złotych dla pracownika.

W piątek rano przy stole negocjacyjnym spotkali 
się: dyrektor „Techmatransu”, przedstawiciele rady 
nadzorczej, komitet strajkowy i w roli mediatorów 
przedstawiciele Zarządu Regionu: Andrzej Belina, 
Zdzisław Maszkiewicz i Jan Janus. Według Jana Janusa, 
negocjacje zostały przerwane po godzinie, gdyż zabrakło 
„dobrej woli ze strony współwłaściela” Rozmowy 
zakończyły się przy rozpatrywaniu pierwszego postulatu, 
po stwierdzeniu dyrektora „Techmatransu”, że nie widzi 
on wystarczających argumentów do odwołania członków 
zarządu TEFY. Wobec takiej sytuacji załoga „TEFY” 
strajku nie przerwała.

r 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

Zebranie Zarządu Regionu z 
przewodniczącymi Komisji Zakładowych 
NSZZ "Solidarność" odbędzie się w 
świetlicy "POLMETALU" ul. 1905 Roku 
w dniu 24 listopada br. o godz. 11.00. 
Tematami spotkania będą m.in.: VI 
Krajowy Zjazd Delegatów, kampania 
sprawozdawczo wyborcza w Związku, 
siedziba dla Zarządu Regionu.

Obecność przedstawicieli KZ 
obowiązkowa!

Spotkanie poprzedzi zebranie 
Zarządu Regionu o godz. 9.00
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Sekretarz ZRZarząd na granicy 
kworum informuje

'N czwartek, 27 października Zarząd Regionu po raz 
kolejny obradował w składzie 12-osobowym, na granicy kworum.

Relację z przeprowadzonych z prezydentem miasta 
rozmów w sprawie nowej siedziby Zarządu Regionu „S” złożył 
Zdzisław Maszkiewicz. Wnioskował, by członkowie Zarządu 
Regionu zdecydowali o zakupie proponowanej przez zarząd 
miasta posesji przy ul. Traugutta 52, poprzez przyjęcie stosownej 
uchwały. Taka uchwała nie została jednak podjęta. Upoważniono 
zespół powołany do pilotowania tych spraw do przygotowania 
umowy wstępnej zakupu tego kilkudziesięcioletniego budynku 
- co odbyło się po obejrzeniu lokalu przez członków Zarządu.

Powołałano 10-osobową Regionalną Komisję Wyborczą 
do obsługi rozpoczętych już wyborów działaczy związkowych 
na nową kadencję (na ten temat szerzej mówi komunikat 
sekretarza ZR).

Artur Kubiś w imieniu Komisji Sportu i Rekreacji 
złożył sprawozdanie z tegorocznej akcji Lato z „S”.

Adam Bocheński poinformował członków Zarządu 
Regionu o ogłoszonej przez Woj. Przedsiębiorstwo Przemysłu 
Mięsnego upadłości. Wszyscy pracownicy przedsiębiorstwa 
otrzymali wypowiedzenia z pracy; okres wypowiedzenia został 
skrócony do jednego miesiąca dla członków Komisji Zakładowej. 
Przewodniczący KZ„S” wyraził opinię, że do upadłości mogłoby 
nie dojść, gdyby wcześniej (na początku bieżącego roku) 
rozpoczęto realizację ustawy o Narodowych Funduszach 
Inwestycyjnych. Zakład znajdował się na liście przedsiębiorstw 
przeznaczonych do prywatyzacji w oparciu o wspomnianą 
ustawę.

Szef Komisji Interwencji proponował, by Zarząd Regionu 
podjął się, na najbliższym posiedzeniu, oceny sytuacji 
gospodarczo-finansowej w przedsiębiorstwach, dla których 
organem założycielskim jest Wojewoda Radomski. Miałaby ona 
uwzględniać również działania poszczególnych komórek Urzędu 
Wojewódzkiego, które mają wpływ na politykę gospodarczą 
w podległych przedsiębiorstwach.

Zarząd Regionu podejmie dyskusję na tę temat po 
przedstawieniu przez Jana Janusa stosownej informacji zbiorczej.

Stanisław Socha uznał za pilne przygotowanie kadr 
związkowych do negocjowania zakładowych układów 
zbiorowych. - Dotychczas funkcjonujące układy utracą swą 
aktualność z końcem czerwca. - Sprawą zajmie się Sekcja Szkoleń.

Wysłuchano relacji sekretarza ZR Zbigniewa Cebuli z 
uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej rocznicę śmierci 
Ks. Romana Kotlarza, poświęcenia wrót do Oratorium 
Radomskiego Czerwca oraz repliki witraża Protestów 
Robotniczych w kościele św. Wacława i tablicy poświęconej jego 
fuńdatorce p. Zofii Kozakiewicz.

Na zkończenie obrad sekretarz przedstawił powody, które 
przyczyniły się do niewybrania ławników sądu rejonowego i 
wojewódzkiego przez Radę Miasta.

1. Zbigniew Cebula Radom
2. Stanisław Socha Iłża
3. Andrzej Gut Warka
4. JanAmbrozik Kozienice
5. Artur Kubiś Wierzbica
6. Józef Monkosa Pionki
7. Wojciech Dziółko Lipsko
8. Jan Janus Radom
9. Adam Bocheński Radom
10. Kazimierz Staszewski Radom

Zgodnie z uchwałą KK wybory na kadencję

na podstawie protokołu opr. Anna Rajchert

było odczytanie przez nuncjusza apostolskiego ks. 
Arcybiskupa Józefa Kolwaczyka listu-telegramu 
Przesłanego przez Jana Pawła II. Ojciec Św. pisze: „Przy 

le Księdza Jerzego uczymy sę odpowiedzialności i za Polskę, 
całe dziedzictwo chrześcijańskie, które zostało nam 

^zane w ciągu stuleci...
^łszy Św. przewodniczył ks. Prymas Kardynał Józef 

. w Słowie Bożym do wiernych powiedział m.in.:
W celu przygotowania i przeprowadzenia wy hkn. - .* . * * ~władz związkowych w Komisjach ząklado*’,?; ’'Slow,e Boj-m do wiernych pow.edz.al m m; 

(Międzyzakiadowych).regionalnych strukturach bran»^J«^Jan.educhami grozmejsze od zabijania ciała A 
delegatów na WZDR a następnie władz regionalny* Z‘'5S' Pr^S0WIi‘JvW Księdza Jerzego okreshl je 
Regionu NSZZ „Solidarność" ZIEMIA RADOMSKA uch^» ^optekunczedla ostudzonych Dalej ksiądz Piyrnas 
nr 205/94 powołał Regionalną Komisję Wyborczą w składa'- «aal. że ponumo czynionego pospiechu ku rychlej 

jusacji Księdza Jerzego, proces musi odbyć się spokojnie i 
, lwie, bez pokus zebrania korzyści politycznych przez 
>. Powania polityczne. Musi być zatem ustalony zabójca

Jerzego, a wiadomo, że zabójca jest zbiorowy. Nie 
ej Grymas Polski rozważa możliwość przyspieszenia procesu 
Wakacyjnego Księdza Jerzego.

Po Mszy św. rozpoczął się nie kończący się korowód 
^briia wieńców i kwiatów na grobie Księdza Jerzego...

Piotr Kozakiewicz - Chorąiy Regionalnego Pocztu
Sztandarowego NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

1995/1"^------------------------------- —-----------------------------

wpodstawowych jednostkach organizacyjnych Związku 'J’ Om0ntarZ©*Opini6*pOC|lć|Ciy 
być przeprowadzone w terminie od 1 listopada br. ___________________________________________
stycznia 1995r. Należy przestrzegać ogólnych postan°' 
obowiązujących przy wyborach w NSZZ „S” ^raW J milczeniem Huhalowa Legendo ”
uchwale nr 24 VI Krajowego Zjazdu Delegatów (P J Dądz milczeniem Hu balowa Legendo... 
BIULETYN nr 23 U Do 31 marca 1995r. należy Dnia 20.10.1994r. uroczystą Mszą św. wKościeleśw. Józefa

a ne e rania e egatow w regiona nyc ięjskiej w Radomiu rozpoczęły się obchody 10-lecia nadania
branżowych . Sekretariacie Ochrony Zdrowia. V* S Majora Hemyka Dobrzańskiego „Hubala" - Zespołowi 
łtaac .czerwca przeszłego roku odbędzie s,ę Zjazd^Kt^rJś iM Zawodowych w Radomm. Kapłan w wygłoszonej 

a ezy więc rozpocząć przygotowania „. |9 mocno zaakcentował, iż Ojczyzna to wielki zbiorowy
wyborów na nową kadencję Zebrania spraworfa^^ ° 
wyborcze przeprowadzamy w/g jednolitej dla całego ^#i9,SSWMchdn4 fcgo

ZakladowyclTwinni jak ńajs^bciej^odebrać ![*"“* 8<ly
. J. ■ j^,7jłkład° V Ich zyjących żołnierzy „Hubala”, a więc był i z-caZebranie w organizacji zakładowej lub rnięd^j0ra SzymańsRi) i Ludmiła żerOi t StaśkiewicZj

powinno yc przeprowa zonę w obecnos an Pietras, JanKmita, Stanisław i Antoni Smerdzyńseyoraz
Regionalnej Komisji Wyborczej lub jej pełnomocni**
członka Zarządu Regionu. W związku z P Następnie przy Tablicy Patrona szkoły złożono kwiaty i
przew niczący omisji a owyc na ni stavvic*cV się Apel Poległych, prowadzony przez oficera Wojska 
zgłaszają planowany termin zebrań do przedsw^.^]^ t j > ?

Regionalnej Komisji Wyborczej oraz dostarczają^^^A Również na szczególną uwagę zasługiwała akademia, 
danymi za ostatni miesiąc kwestionariusz ankiety EMD ą p a zsz onatem h

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze powinny bf Ttycieli _ pani £ WiśmePwskiwej _ Pana MaJka 
do dyskusji o problemach kraju, regionu, P^^J^wddego: „Bo wolność to jest tyle, ilu nas poległo...” - 
poprawie warunków pracy, o ciągłym zUU „aiiAity , , . , J H ,,,społeczeństwa, o popmwie skuteczności funkcjoń’*,“zu słowno - mugczucgo ktoę 
Związku. Być może recepty na poprawę tej „każdemu Polakowi Piesm Księdza
przedstawią związkowcy na zebraniach. Uchwalone d^.® „OłCzyznaMa... . W takim właśnie duchu o ogromnym 
należy załączyć razem z protokołami z wyborów, gdyż emocjonalnym przebiegała uroczysta akademia

i__ ■ •• ■ trriT tu7np t> ęc°na walce o honor i byt narodowy. Do zgromadzonychone przedłożone komisji programowej VIII WZDR- ^itiń„ . . ,
b J z’ca mJr „Hubala Pan Marek Szymański, a jeden z

/Ae* S^erdzyńskich odczytał własny utwór - Sagę Rodu
Zbi niew Cebula - sekr<darl ^'tyńskich. Było jeszcze wręczanie nagród, zwiedzanie

Izby Pamięci Narodowej, wpisy do Ks.ęg: Honorowej, no i obiad 
Uroczystość piękna, dopracowana w szczegółach i za wszystko 
należą się serdeczne podziękowania i młodzieży, i dyrekcji, i 
nauczycielom - wszystkim zaangażowanym w ideę , aby 
Hubalowa Legenda nie była milczeniem.

A teraz kilka wspomnień z historii zanim w 1984r nadano 
ZSŻimię”Hubala”.

Grudniowa noc 198 lr. nie załamała woli narodu 
dążącego do wolności i suwerenności Żywe były wciąż 
nadzieje, że mimo wszystko nie będziemy już żyć na klęczkacl 
żcwolimy umierać stojąc!!! - Młodzież w referendum odrzuciła 
propozycę nadania szkole im. Zubrzyckiego; zdecydowanie 
opowiedziała się za mjr „Hubalem” jako patronem. Kto L,. 
inicjatorem tej myśli, kto patronował temu przedsięwzięciu, kto 
stworzył Izbę Pamięci Majora Hubala, własnymi rękoma 
wykonał wszystko? - Inicjatorami tej pięknej idei byli koledzy - 
Piotr Sobania i Staszek Kozioł - historyk, któremu obecny 
kurator radomski obiecał, że gdziekolwiek się znajdzie, 
wszędzie go dosięgnie sprawiedliwość - ludowa - naturalnie, za 
antysocjalizm. Siedział sobie skromnie twórca Izby Pamięci mjr 
„Hubala” Piotr Sobania. Dobrze, że chociaż nas zaproszono, a 
chyba możemy to zawdzięczać dyrekcji szkoły, szczególnie 
dyrektorowi J. Kiełbasińskicmu serdecznie dziękujemy. Piotr 
nie dostał w 1984 r głównej nagrody za wykonanie Izby, 
dostała ją pani, która nie włożyła żadnego wysiłku w stworzenie 
Izby Hubalowej. No ale takie to były czasy, a przez tę szkolę 
przewinęło się wiele różnych ludzi. Dyrektorowali wówczas 
p.K. i p.J., odrzucono kronikę szkoły, bo między’ innymi mówiła 
o „ciekawych metodach” werbowania młodzieży do ZHP, bo 
zawierała zdanie, cytuję: „Rok 1981 zaczynał się pod znakiem 
nadziei na lepszą przyszłość”. Według pani dyrektor, taką 
nadzieję mogli mieć tylko solidarnościowcy, a nie ona. No cóż, 
ona mogła wtedy decydować, co jest potrzebne polskiej 
młodzieży, a co przed nią należy ukryć. Zerwano z holu 
zawieszony krzyż, wydrapano datę 1920r. z Pamiątkowej Tablicy. 
Wpisano datę 1918, bo tak sobie życzył kuratoryjny znawca 
marksizmu i leninizmu. Piotr i Staszek oraz inni nauczyciele 
inicjowali ufundowanie ze składek rodziców sztandaru szkoły 
na którym wyhaftowano Hubalówe hasło: „Ojczyzna, Honor, 
Wiara”. Znaleźli się w radomskim kuratorium znawcy 
historii. Zaniepokoili się Hubalowym Hasłem. Stworzyli 
komisję, która badała etymologię słowa „Wiara”, no i naturalnie 
przehaftowano wyraz Wiara na wierność. Znawcy historii 
uważali, że wyraz, który ma wiele wspólnego z chrześcijaństwem 
nie może w żadnym wypadku znajdować się na sztandarze 
szkoły Wszystko odbywało się cichaczem. Towarzysze nie mieli 
już odwagi działać otwarcie.

Sztandar szkoły został poświęcony w Radomskiej Katedrze 
przez Księdza M. Cukrowskiego, a akt poświęcenia został 
umieszczony w kronice szkoły. Natychmiast karty z aktem 
poświęcenia zostały wyrwane z kroniki, naturalnie z woli 
ówczesnej dyrekcji. I co nas bardzo niemile zaskoczyło obecnie, 
nigdzie nie natknęliśmy się na ich ślady. Kronika szkoły nie jest 
własnością prywatną i zastanawiamy czy nie mamy tu do 
czynienia z przestępstwem. Proponujemy pani, która opiekuje 
się Izbą Pamięci, by umieściła karty wyrwane we właściwym 
miejscu. Młodzież musi znać prawaę. W przeciwnym razie , 
sprawę uczynimy głośną.
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I Podobnie rozprawiono się z tablicą: Polscy Lauraci
: Nagrody Nobla, która wisiała w sali polonistycznej, a na

której wypalono w drewnie imię i nazwisko Lecha Wałęsy. 
Zniknęła w tajemniczych okolicznościach. No cóż, nad tą 
szkołą „wisiał cień Solidarności”, jak to powiedział komisarz 
wojenny, gdy dyrektor K. zaprowadził do niego Sobanię za to, 
iż usiłowaliśmy zbierać podpisy pod protestem przeciwko 
delegalizacji Solidarności. - Jeżeli ktoś interesuje się psychologią, 
to winien zapoznać się z wpisami do tak zwanych kart: 
„Informacja o pracy pedagogicznej nauczyciela”, które stanowią 
ciekawe studium psychologiczne. -

Maria Bartula

* SEKCJA OŚWIATY *

Z przyjemnością informujemy o działalności 
charytatywnej Komisji Zakładowej „S” Pracowników 
Oświaty w Solcu n/Wisłą, która - przekazała ze swoich 
skromnych funduszy - ręczniki dla dla Państwowego 
Domu Dziecka w Solcu.

zachowaj! zachowaj!

Urzędy skarbowe mogą 
zaniechać poboru podatku

Znajdują się państwo w trudnej sytuacji materialnej? 
Nie wystarcza Wam pieniędzy na wszystkie opłaty, brakuje 
środków na podstawowe wydatki?

Istnieje możliwość polepszenia warunków życia poprzez 
prawomocne zwolnienie z obowiązku płacenia podatku 
dochodowego od osób fizycznych lub zaliczki na ten podatek.

Urzędy skarbowe mogą (ale nie muszą) zwolnić 
obywatela z opłacania przez niego zaliczki na podatek 
dochodowy od osób fizycznych lub zwrócić opłacony już 
podatek w całości lub w części do wysokości 50.000.000 zł za 
każdy rok podatkowy.

Decyzja ta może być podjęta przez urząd skarbowy w 
wypadkach społecznie uzasadnionych, zwłaszcza gdy pobranie 
podatku mogłoby zagrozić egzystencji podatnika. Trudną 
sytuację materialną powinno się oceniać między innymi 
według tego, czy podatnikowi przysługują (lub 
przysługiwałyby po opłaceniu podatku) świadczenia z 
pomocy społecznej. Można również porównać dochody 
wnioskodawcy z minimum socjalnym.

/Wzór wniosku możesz pobrać w siedzibie Zarządu 
Regionu./

Wniosek należy przygotować w 2 egzemplarzach: 
oryginał dostarczyć do właściwego urzędu skarbowego, który 
na kopii powinien potwierdzić odbiór wniosku. Wniosek można 
również przesłać listem poleconym zachowując jego kopię i 
dowód nadania.

*Z KRAJU * Z KRAJU*Uwaga! 1. Osoba, która znajduje się w trudnej J 
materialnej może zwrócić się do urzędu skarbowego z Pr I 
o zaniechanie ustalania i pobierania podatku. t£j

2. Urząd skarbowy jest zobowiązany wydać decyzję *
sprawie, to znaczy dać odpowiedź w trybie administracyjn>n\ ^wołanie Społecznej Komisji Uwłaszczenia

3. Urząd skarbowy NIE MA OBOWIĄZKU zanicch 1“ owego oraz popularyzacja programu powszechnego 
pobierania podatku. Jest to tylko uprawnienie urzędu skarbo"e» Zczenia obywateli - to główne cele obradującej w 
w związku z czym może on, ale nie musi, przychylić się do pl0 . owie pod koniec października V Ogólnopolskiej

4. Urząd skarbowy może zaniechać pobierania po e^encji Centroprawicy.
w całości lub w części. .u Na konferencji prasowej 28 października minister

5. Urząd skarbowy może zaniechać pobierania podatK y zapowiedział, że będzie ubiegał się o dodatkowe 2
zaliczek na podatek (wyrok Sądu Administracyjni0 z budżetu na aktywne formy zwalczania bezrobocia. 
5 .II. 1993r., sygnatura akt S A/Lu 1316/92). 'a^że, aby zwiększono wydatki na pomoc społeczną.

6. Urząd skarbowy może zaniechać pobierania P° W środę 2 listopada rząd przyjął projekt budżetu na 
tylko wobec poszczególnych podatników, a nie wobec g fok.
podatników. Nie dotyczy to jednak małżonków rozliczają
się wspólnie (oraz innych sytuacji, w których osoby roZ^1C Projekcie budżetu, tego samego dnia, dyskutowała 
się wspólnie.) (H3 Trójstronna d/s Społeczno-Gospodarczych (pierwsze

W takiej sytuacji we wniosku należy zaznaczyć’ z Rdzenie poświęcone temu tematowi odbyło się 28 
zaniechanie poboru podatku proszą małżonkowie wspólnik emika).

Odwołanie od negatywnej decyzji: W wyPa£^u’anjj ® tym posiedzeniu „Rzeczpospolita” napisała: 
właściwy urząd skarbowy odmówi zaniechania P0'0'0' “Solidarność” pod żadnym warunkiem nie zgodzi 
podatku, wnioskodawcy przysługuje prawo złożenia s^31^^ Powiedział Longin Komołowski, na podwyżki cen energii 
właściwej Izby Skarbowej. Decyzja urzędu skarbowego P°vv1 wskaźnik inflacji. Przypomnijmy, że przy założonej
zawierać pouczenie w tej sprawie. Skargę składa ^.9 procent między grudniem 1994 a 1995 oraz
pośrednictwem, właściwego ze względu na miejsce zamieś7 a ,,‘^ocznej 22,7 procent budżet przewiduje podwyżki cen 
urzędu skarbowego. Wnioskodawca może odwołać się nie 27, Sprocent oraz centralnego ogrzewania
od decyzji odmownej, ale również od każdej decyzji, ^ody o 40,8procent. Równie ważne dla „S"jest to,
zgadza się z nią. Oznacza to na przykład, że jeżeli P^gCl.ij/ 7e^c/e budżeu przewidziano na dodatki mieszkaniowe 
składał wniosek o zaniechanie poboru podatku w CALU n zł wobec 4 bln zł potrzeb oszacowanych przez Instytut
a urząd skarbowy podjął co prawda decyzję o zaniec ^^odarki Mieszkaniowej. „S” sądzi, że dodatki tłumią 
pobierania podatku, ale tylko w CZĘŚCI, wówczas P° ^społeczeństwa. (...) 
również może złożyć skargę do Izby Skarbowej. Jeze1' ‘oeminister finansów (Waldemar Manugiewicz) 
Skarbowa podtrzyma decyzję urzędu lub wyda co ma do powiedzenia rząd na protesty wobec
wciąż nie jest zadawalająca podatnika, może on złożyć s c^anych podwyżek cen energii, stwierdził, że są 
do Departamentu Organizacji i Nadzoru Podatk°v \^fycznym ujęciem racji ekonomicznej" i jak je rząd 
Ministerstwa Finansów. [a|a ' takie ma stanowisko. (...)

Jeżeli wnioskodawca uważa, że decyzja Izby Z°.cĄc‘'^’’ uważa też m.in., że wzrost poziomu kursu złotego 
podjęta z naruszeniem prawa (w tym również zasad WbPó kursu dolara powinien oscylować w granicach 19-19,5 
społecznego), może odwołać się do Naczelnego by „ie spadły ceny eksportu i nie zaprzestano
Administracyjnego. Cji w tym sektorze; powinno się zmniejszyć rentowność

sWóowycń j zwiększyć udział w finansowaniu długu 
■^CZflego obligacjami długoterminowymi; Fundusz 

et ĄViec2eń Społecznych jest nieralistyczny i trzeba
Pisząc samodzielnie wniosek, proszę zwrócić -^Ą^ować ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Ponadto 

wyjaśnienia do poszczególnych zdań oraz na polecenia postulaty socjalne. 9 listopada Komisja Krajowa
obok tych zdań, np. polecenie „wybierz" ozna Stateczne stanowisko wobec ostatecznego projektu
wnioskodawca powinien z przedstawionych mu rn°ż^pist (■■■)
wybrać te, które dotyczą jego sytuacji, polecenie j^^j^^iązki zawodowe protestowały przeciwko temu, że w 
oznacza konieczność wpisania odpowiednio do treści? ^‘Trójstronnej nie było dyskusji nad budżetem 
polecenie „dodaj" oznacza dodanie właściwej treS '^Plącej do ustalenia wspólnego stanowiska. Strona 
zależności od sytuacji życiowej wnioskodawcy. ■ Q 'Wysłuchała po prostu ich uwag i zobowiązała się do

^kazania Radzie Ministrów, które ta uwzględni lub nie.
'n‘ster Manugiewicz tłumaczył, że zobowiązania 

opracował: Dawid Jakub ”0^ narzucity tempo rozmów.
/Biuro Ochrony Pracy - Region
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Narodowe Fundusze Inwestycyjne

COŚ JAKBY DRGNĘŁO...
Premier Waldemar Pawlak podpisał ostatnią listę 

zakładów pracy przeznaczonych do Narodowych Funduszy 
Inwestycyjnych (NFI). Cała lista liczy 444 zakłady pracy. 
Związek „Solidarność” uczestniczy czynnie od początku w 
pracach nad programem prywatyzacji poprzez swoich 
parlamentarzystów, kontakty Komisji Krajowej z 
Ministerstwem Przekształceń Własnościowych (MPW) oraz 
rządem, mając na uwadze szczególnie sprawy pracownicze 
w zakładach będących w okresie przekształceń 
własnościowych.

Komisja Krajowa zorganizowała w Gdańsku 28 
października kolejne już trzecie spotkanie, tym razem 
przedstawicieli MPW z podsekretarzem stanu w MPW prof. 
Ewą Freyberg na czele, przedstawicielami zakładów pracy 
uczestniczących w NFI. Na spotkanie przybyło około 300 osób.

Stanowisko Związku w skrócie wobec programu NFI 
przedstawił przewodniczący „S” Marian Krzaklewski: 
negatywne konsekwencje społeczne i pracownicze w okresie 
wdrażania programu, NFI jako element powszechnej 
prywatyzacji, niechcianej przez polityków, konieczność 
zagwarantowania pakietu socjalnego.

Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt odrzucenia 
ustawy prywatyzacyjnej z „Paktu o przedsiębiorstwie” - ustawy 
dobrej, wynegocjowanej i podpisanej przez pracodawców, rząd 
i związki zawodowe, a także wpisanie do Obywatelskiego 
Projektu Konstytucji zapisu o powszechnym uwłaszczeniu 
w ramach prywatyzacji mienia państwowego (art.161 ust.2). 
Marian Krzaklewski zaznaczył, że dzięki działaniom związku, 
zrozumieniu tematu przez min. Kaczmarka, w preambule 
umowy o zarządzaniu majątkiem NFI znalazł się zapis mówiący 
o: „uwzględnieniu istotnego problemu warunków 
zatrudnienia i pracy w tych spółkach”.

Marian Krzaklewski poinformował o przygotowaniach do 
powołania komisji d/s powszechnego uwłaszczenia. 
Przypomniał, że modelowe przykłady rozwiązań „pakietu 
socjalnego” były prezentowane w Biuletynie Informacyjnym 
KK.

Ewa Freyberg w swoim wystąpieniu przedstawiła aktualny 
stan prac nad wdrożeniem programu NFI. Te same informacje 
zawiera obszerny materiał, dostarczony uczestnikom w trzech 
tematycznych blokach:

1."Pakiet Informacyjny 5" - dotyczący obrotu akcjami. 
(Zainteresowanych proszę o kontakt poprzez zarząd Regionu).

2.Stan prac nad realizacją ustawy o NFI: -19 firm polskich 
i zagranicznych kandyduje do zarządzania NFI,

- Komisja Selekcyjna wyłoniła spośród 6860(!) 
kandydatów do rad nadzorczych NFI listę 257 osób; listę 
przekazała ministrowi przekształceń własnościowych, ten 
przekazał premierowi (zaakceptowanie przez premiera 
Pawlaka tej listy jest podstawowym warunkiem rozpoczęcia

• programu),
- wybrano w drodze przetargu wykonawcę 

Świadectw Udziałowych; zrobi to firma francuska za 0
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233/94 Yademecum dla tych, którzy tracą pracę

bezzwrotne środki z programu PHARE,
- nie wybrano dystrybutora Świadectw Udziałowych,
- kampania informacyjna o NFI obejmie ok. 13 

min adresów w Polsce; systemem szkoleń będą objęci 
członkowie zarządów, rad nadzorczych i przedstawicieli 
związków zawodowych ze spółek w NFI,

- prowadzone są rozmowy w sprawie skierowania 
znacznych funduszy (ok. 1 mld doi.) na kredyty i gwarancje 
przez m.in. Bank Światowy, Europejski Bank Odbudowy i 
Rozwoju.

3.Możliwości przekształceń strukturalnych w spółkach 
objętych NFI:

- nowe możliwości finansowe dla firm, czyli dostęp do 
kredytów,

- redukacja i konwersja zadłużenia, np. w zamian za akcje 
firmy,

- obrót akcjami przez pracowników i NFI bez ograniczeń,
- wprowadzenie akcjonariatu pracowniczego,
- zawarcie kontraktu menadżerskiego na zarządzanie, co 

byłoby szczególnie wskazane w spółkach znajdujących się w 
trudnej sytuacji finansowej.

W części spotkania przeznaczonej na pytania i dyskusję, 
najwięcej emocji wzbudzały sprawy rad nadzorczych: 
wynagradzania ich członków, wyboru i odwoływania 
przedstawicieli pracowników w radach. Według opinii 
urzędników MPW, przedstawiciele załogi w radach nadzorczych 
oędą dopóty, dopóki w rękach pracowników będzie 15 procent 
lub więcej akcji. W przypadku wyzbycia się ich przez 
pracowników, stracą swoich przedstawicieli; 10 procent akcji 
uprawnia do członkostwa w radzie nadzorczej. Ta kwestia oraz 
powiększenie składu rad o 3 osoby fz sześciu do dziewięciu), 
a tym samym zwiększenie kosztów działalności spółki, a 
także wykreślenie przez premiera kilkunastu firm z ostatniej listy 
zakładów objętych NFI, o czym mówili przedstawiciele firm, 
wywołały pc ozenie i głośną dyskusję.

Spotkanie było potrzebne nie tylko ze względu na 
uzyskane informacje. Myślę, że zdopingowało do prac 
przygotowawczych w naszym związku przed objęciem spółek 
przez Fundusze Inwestycyjne. Termin ruszenia programu to 
wg. Ewy Freyberg koniec stycznia 1995 roku. Jest to także 
termin kolejnej próby dla działaczy NSZZ „Solidarność”.

Ryszard Szwabowicz

Pis?:emv historie nasźegó Sztandaru-

Coraz więcej osób traci pracę. Co miesiąc 
Powiększa się armia bezrobotnych. Nie wolno 
JMnak zapominać o tym, że nawet w okresie 
Opowiedzenia przysługują pewne uprawnienia, 

musimy zatem czuć się w tym czasie pracow-
16 październik 1994r. - 50-ta rocznica "‘kamidrugiej kategorii, 

zwycięskiej bitwy partyzanckiej, stoczonej w lasach 
koło Sieredzic iłżeckich przez oddział Batalionów 
Chłopskich pod dowództwem Jana SońtJ 
ps.”Ośka”, z przeważającymi siłami niemieckimi 
Mszę połową odprawił ks. Lipidalski wespół 3 
miejscowym proboszczem. Obecny był równieżks DŁUGOŚĆ OKRESU 
Dziekan z parafii Iłża. Słowo Boże skierował ^POWIEDZENIA 
wiernych główny celebrant, mówiący o ofierze kn" 
złożonej dla Polski przez poległych partyzantów" 
nierównej, ale zwycięskiej walce. W uroczystość1 

uczestniczyła miejscowa ludność. Przybyło także kilka poczto" 
sztandarowych, wśród nich nasz regionalny Solidarności Zienw 
Radomskiej, ZM „Łucznik” w Radomiu i dwa poczty 
sztandarowe żołnierzy Armii Krajowej.

Ołtarz połowy ustawiono obok symbolicznej mogił)1 
leśnej, podobnej mogiłom w jakich grzebano ginących" 
bitwach partyzantów Wartę honorową zaciągnęli tu żołnierze 
Wojska Polskiego i harcerze. ___ . ...j________________ , _________

Po zakończeniu uroczystości Sztandary oddały J"1 ^miesiąca.
tej anonimowej mogile. - To zawsze ważna i godna czci przykład: Pracownikowi wręczono wypowie- 

część uroczystości. Tym razem zdarzyły się przykf£ 
momenty: niepowitanie zaproszonego Poczt11 '
Sztandarowego NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomski 
manipulacja Pocztem Komisji Zakładowej „S” radomskie? 
Łucznika, próba niedopuszczenia do głosu osoby, która - J3* 
się później okazało - prawdziwie oceniła polską rzeczywistość

Uroczystość została przez organizatorów wykorzystań3 
do manipulowania opinią publiczną. Nie poszanowano parni?01 
honoru i ofiary krwi poległych tu partyzantów, a zaproszone 
Sztandary Solidarności i Armii Krajowej usiłowano wykorzystać 
jako tło do tego procederu. Organizatorzy uroczy 'ośc1 
aparatczycy z byłego PSL i PZPR, pod przewodnictwem oficet" 
rezerwy ludowego wojska polskiego poczynali sobie ze swois® 
brutalnością i tupetem.

19 październik 1994r. - 10-ta rocznica męczeńskiej śmieK 
ks.Jerzego Popiełuszki, kapelana Solidarności, porwanego3 
następnie bestialsko zamordowanego prze-, oficerów służby 
bezpieczeństwa Ministerstwa Spraw Węwnętrznych.

Na uroczystości oddania hołdu Księdzu Jerzem"' 
modlitwę za Ojczyznę i o beatyfikację Księdza Jerzego przybył) 
do kościoła Św. Stanisława Kostki na Żoliborzu tysiące 
wiernych oraz delegacje Solidarności z całej Polski.

- Niezliczone ilości kwiafów, wieńcowi płonących znicz) __ ____________________-______
Las Sztandarów Solidarności otacza kurhan z mogiłą K-sięd^ ^powiedzenia (takie stanowisko zajął Sąd Naj- 

Jerzego, w>: 
Komisji Zakładowych „Radoskóru”,_______ ,
Wierzbica. W górze łomocze wiatrem „rozdarta” - jak nas^ 
boleść przed dziesięciu .aty - ogromnej wielkości stuła, rozpi?^ 
od szczytu wieży kościelnej aż po grób Księdza Jerzego ’ 
tle dom pielgrzyma - jeszcze nie ukończony. Zadbano jednał
by na tę uroczystość fronton budynku pokryła przepięć’3

Poniżej przedstawimy naszym Czytelnikom 
Mówienie podstawowych uprawnień pracowni- 
łfo którzy otrzymali wypowiedzenia. Zostało 
”10 opracowane przez Małgorzatę Piasecką- 
Wiewicz i opublikowane w „Prawie i Życiu” z 
^lipca br.

nie zależy od widzimisię pracodawcy, lecz uza- 
'friiona jest od długości stażu pracy osoby zwal
anej. Okres wypowiedzenia zatrudnionego na 

nie określony wynosi:
• dwa tygodnie (jeżeli ktoś przepracował 

^niej niż rok),
•jeden miesiąc (pracownik był zatrudniony co 

r‘aJtnniej rok),
• trzy miesiące (pracownik przepracował co 

^jmniej 10 lat).
Uwaga! Dwutygodniowy okres wypowiedze- 

?la powinien kończyć się w sobotę, a 
^nomiesięczny i trzymiesięczny ostatniego

Ciąg dalszy „sprawy 
Maszkiewicza”

^nie20 maja. Przysługuje mu miesięczny okres 

------lenia. Zatrudnienie tej osoby ustaje 30 
'ca (a nie 20 czerwca). •

Uwaga! Do stażu pracy, od którego zależy 
^es wypowiedzenia wlicza się okresy pracy w 
^Przednich zakładach. Nie ma przy tym żadne- 
8° Znaczenia fakt, w jaki sposób ustał stosunek 
Pracy.

skrócony okres 
Dowiedzenia

ty pewnych wypadkach, określonych w art. 361 
1 kp zakład może skrócić trzymiesięczny okres 

'^'Powiedzenia, wypłacając odszkodowanie za- 
'Piast wynagrodzenia za ten czas, w którym pra- 
C°'vnik nie będzie już świadczył pracy. Za okres, 
'' którym pracownik otrzymuje odszkodowanie 
1116 Oa prawa do zasiłku rodzinnego.

Uwaga! Trzymiesięczny okres wypowiedzenia 
być skrócony najwyżej do jednego miesiąca 

nigdy do okresu krótszego niż jeden mie- 
S^c). Jeżeli pracownikowi przysługuje mie- 
s,teny lub dwutygodniowy okres wypowiedze- 

to nie może on zostać skrócony. Oświad- 
zakładu o skróceniu okresu wypowiedze- 

J'*a może zostać złożone wyłącznie razem z wypo
sażeniem umowy o pracę. Oświadczenia 
/“kład nie może złożyć dopiero w trakcie trwania

Zdzisław Maszkiewicz skierował 3 listopada do Sądu 
Wojewódzkiego w Fudomiu „Pozew o zaniechaniu 
naruszania dóbr osobistych”, w którym wnosi o m.in.: 
„zobowiązanie pozwanego J.M. do zaniechania na łamach 
„Gazety w Radomiu” (...) publikacji poniżającyh go w 
opinii publicznej i narażającyh na utratę zaufania 
niezbędnego w działalności w związku zawodowym NSZZ 
,,Solidarność”(...), o zobowiązanie pozwanego do 
zamieszczenia na 1 stronie w sobotnio-niedzielnym 
wydaniu „Gazety w Radomiu” (...) oświadczenia (...). A.R.

od nich Regionalny Sztandar Ziemi Radomski?!’ zywwyroku z 19 grudnia 1991 r.).

' Łucznika” Cementów’" okresu wypowiedzenia ma mieisce
™ ioV nasz3|k/°w sytuacjach przewidzianych w art. 36 }1

Pracownik powinien zwrócić więc uwagę na 
11 °ży zakład nie proponuje mu skrócenia w 

■tym wypadku niż wówczas, gdy:
* Zmniejsza się stan zatrudnienia,
• następują zmiany w strukturze zatrudnienia,

—-T j j t j— r . • ogranicza się zadania, zakres działalności
mozaika, przedstawi? tea Księdza Jerzego z podniesie <akładUj
- ysoko ręką, trzymającą Krzyż Chrystusowy.

Głównym akcentem uroczystości, poza Mszą św,.

IM

| -K . * hkwiduje się komórkę organizacyjną, w któ- 
I y- i Pracownik był zatrudniony.
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WYSOKOŚĆ ODSZKODOWANIA 
ZA SKRÓCONY OKRES 
WYPOWIEDZENIA

Odszkodowania oblicza się na takich samych 
zasadach jak ekwiwalentza urlop wypoczynkowy. 
Przestrzeganie tej zasady jest szczególnie istotne 
wówczas, gdy ekwiwalent za urlop nie pokrywa 
się z płacą zasadniczą (i jest od niej o wiele 
wyższy, np. dziennikarzom dolicza się jeszcze do 
płacy zasadniczej tzw. średnią wierszówkę).

Ustalając wysokość nie uwzględnia się zmian 
wynagrodzenia wprowadzonych po rozwiązaniu 
umowy o pracę.

Odszkodowanie zakład powinien wypłacić jed
norazowo w chwili rozwiązania umowy o pracę, 
przy wypłacie ostatniego wynagrodzenia za pracę 
— z innym sposobem wypłaty odszkodowania 
(np. w dwóch ratach miesięcznych, analogicznie 
do tego, jak otrzymywałby wynagrodzenie w 
okresie wypowiedzenia) pracownik nie powinien 
się godzić.

URLOP WYCHOWAWCZY
I SKRÓCONY OKRES 
WYPOWIEDZENIA

Jeżeli pracownicy przebywającej na urlopie 
wychowawczym skrócono okres wypowiedzenia, 
to wówczas przysługuje jej odszkodowanie w 
wysokości wynagrodzenia, jakie otrzymałaby 
wówczas, gdyby stosunek pracy rozwiązano z nią 
po upływie trzymiesięcznego okresu wypowie
dzenia. (Takie stanowisko zajął Sąd Najwyższy w 
uchwale z U lutego 1992 r.).

COFNIĘCIE WYPOWIEDZENIA 
UMOWY O PRACĘ

Może się zdarzyć, że zakład po złożeniu wypo
wiedzenia pracownikowi, zechceje cofnąć. Nie 
jest to możliwe bez zgody pracownika. Zgody 
pracownika nie można domniemywać z faktu, że 
odwołał się on do sądu w tej sprawie.

ZWOLNIENIE OD PRACY NA 
POSZUKIWANIE NOWEJ PRACY

W okresie wypowiedzenia pracownik ma pra
wo do skorzystania z dni wolnych na poszukiwa
nie nowej pracy. Jeżeli okres wypowiedzenia nie 
przekracza jednego miesiąca, przysługują mu 
dwa dni robocze wolne od pracy. Jeżeli zaś okres 
wypowiedzenia trwa trzy miesiące, pracownik ma 
prawo do trzech d ni roboczych wolnych od pracy.

Uwaga! Dni wolne od pracy nie przysługują 
pracownikowi, który w okresie wypowiedzenia 
nie świadczy pracy.

Pracownik ma prawo skorzystać z tych dni 
łącznie lub oddzielnie. Zakład nie ma prawa 
skontrolować, czy rzeczywiście pracownik te dni 
wykorzystał na poszukiwanie pracy (czy np. nie 
wyjechał z miasta, aby odwiedzić dziecko przeby
wające na koloniach).

Za dni zwolnienia pracownikowi przysługuje 
wynagrodzenie.

CIĄŻA I WYPOWIEDZENIE 
UMOWY

O tym, że zakład pracy nie może wypowiedzieć 
ani rozwiązać umowy z pracownicą w ciąży 
wiedzą wszyscy. Wyjątki od tej zasady:

• zachodzą okoliczności uzasadniające roz
wiązanie umowy bez wypowiedzenia z winy pra

BIULETYN INFORMACYJNY SOLIDARNOŚCI Nr

cownicy, a zakładowa organizacja związkowa wy
razi zgodę na to rozwiązanie,

• wypowiedzenie zostało spowodowane 
upadłością albo likwidacją zakładu.

Może się zdarzyć, że zakład wypowie umowę w 
trybie ustawowym, a następnie pracownica do
starczy zaświadczenie, że jest w ciąży. Mimo iż w 
momencie składania wypowiedzenia zakład nie 
wiedział o tym, że pracownica jest w ciąży, to po 
złożeniu przez nią takiego zaświadczenia lekar
skiego powinien wycofać oświadczenie o wypo
wiedzeniu i dopuścić tę kobietę do pracy.

GRUPOWIE ZWOLNIENIA
I OCHRONA PRZED 
WYPOWIEDZENIEM

Nawet w razie dokonywania zbiorowych 
zwolnień w zakładzie, niedopuszczalne jest roz
wiązanie umowy o pracę z:

• pracownikiem korzystającym z urlopu 
wypoczynkowego, bezpłatnego, wychowawcze
go, który trwa krócej niż trzy miesiące, lub nie
obecnym w pracy z innych usprawiedliwionych 
przyczyn (np. choroba) jeżeli nie upłynął jeszcze 
okres uprawniający zakład do rozwiązania sto
sunku pracy bez usprawiedliwienia (np. pracow
nik choruje ponad sześć miesięcy, lekarze nie 
rokują, iż dalsze leczenie pozwoli mu wrócić do 
pracy),

• osobą, której brakuje nie więcej niż dwa lata 
do osiągnięcia wieku emerytalnego (o ile wraz z 
tym wiekiem nabędzie uprawnienia emerytalne),

• kobietą w ciąży lub w okresie urlopu 
macierzyńskiego,

• członkiem zarządu zakładowej organizacji 
związkowej albo rady pracowniczej 
przedsiębiorstwa państwowego (w czasie trwania 
kadencji lub w ciągu roku po jej upływie),

• powołanym do czynnej służby wojskowej lub 
do jej form zastępczych (dodnia zwolnienia pra
cownika po odbyciu tych służb), w razie odbywa
nia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkole
nia wojskowego — do 30 dni od dnia zwolnienia.

Jeżeli jednak nie jest możliwe dalsze zatrud
nianie pracownika na dotychczasowych stanowi
skach, zakład może wypowiedzieć warunki pracy 
i płacy.

Przykład: zlikwidowano cały dział, a pomiesz
czenia, w których pracowano zakład wynajął in
nej firmie. Tylko jeden z pracowników tego 
działu objęty jest ochroną. Zakład nie może 
utrzymywać fikcyjnie całego — niepotrzebnego 
już mu działu, zatrudniając w nim tylko jedną 
osobę.

Jeżeli spowoduje to-obniżenie wynagrodzenia, 
pracownikowi przysługuje dodatek wyrównaw
czy.

UPRAWNIENIA PRACOWNIKA W 
RAZIE ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH

Pracownik ma prawo do:
• odprawy pieniężnej ( o ile nie zachodzą 

przesłanki wyłączające prawo do odprawy). Na 
przykład: wyłączenie prawa do odprawy 
pieniężnej przepisy przewidują m.in. do osób, 
które zatrudnione są w niepełnym wymiarze cza
su pracy a jednocześnie otrzymują emeryturę lub 
rentę, bądź też zatrudnione są w innym zakładzie 
pracy w pełnym wymiarze czasu pracy, albo w 
kilku zakładach pracy łącznie w pełnym wymiarze 
czasu pracy.



WOJEWÓDZKI OŚRODEK KULTURY I SZTUKI

„RESURSA”

proponuje:
IMPREZY

10.11.94 godz.9.30; 11.00
MARSZAŁEK PIŁSUDSKI-program teatralno-muzyczny. 
Występują: Anna Nehrebecka i Janusz Zakrzeński.

15.11.94 godz.8.30; 10.00; 11.30
NOWE PRZYGODY SMERFETKI - widowisko dla dzieci w wykonaniu 
kabaretu „Fiś” z Warszawy.

18.11.94 godz. 18.00
Koncert ANTONINY KRZYSZTOŃ - laureatki Festiwalu Piosenki 
Studenckiej w Krakowie oraz Muzycznej Jedynki.

KINO
od 4 do 15.11.94r.
TOMBSTONE prod.USA, 1.15
W rolach głównych: Kurt Russel, Val Kilmer, Robert Mitchum, 
Joanna Pacuła, Charlton Heston. Miasteczko w Arizonie 
rozwijające się dzięki kopalni srebra terroryzuje banda 
Clantonów i McLaurych. Do akcji wkraczają bracia Earp.

od 16 do 20.11.94r.
KALIFORNIA prod.USA, 1.18
Występują Brad Pitt, Juliette Lewis, David Duchovny,Michelle 
Forbes.

Od 21.11.94r.
CZTERY WESELA I POGRZEB prod.USA, 115
W rolach głównych: Hugh Grant, Andie McDowell,
Romantyczna komedia, której akcja rozgrywa się podczas czterech 
ślubów i pogrzebu. Jest to opowieść o dwójce młodych ludzi 
stworzonych dla siebie, którzy upierają się by żyć oddzielnie.

Oddział Regiona*1”'. 
Fundacji Gospoda^ 

„Solidarności’ 
w Radomiu 

organizuje
KURS PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

w zakresie otwiera11^ 

prowadzenia zgodnie z przepisani1 
działalności gospodarczej, m.in. r0 ^t| 
spółek, wpisu do ewidencji dzia* 
gospdarczej, zgłoszenie 01,0 
podatkowego w Urzędzie Skarb°^,j 
rodzaju podatku, co to jest ko° jj 
warunki jej uzyskania, wypełniani J 
przychodów i rozchodów - °raZający4o 
sprawy, o których rozpoc^"^^ 
działalność gospodarczą "1C ł 

powinien. aitH’
Kurs trwa 2 tygodnie. Zajęcia odby*^ 

w godzinach 16.00 do 18.30 (od p°nie^’ 4/8. k 
czwartek) w siedzibie Fundacji, ul.Kal'n 1

UWAGA! KURS DL.‘-
- CZŁONKÓW „Solidarności” fc

BEZPŁATNY. . la0(<
Szczegółowych informacji udz>e .

prowadzi zapisy osób p.ALA CICHOCKA
tel. 506-43.

Kann51'' p 
dla r

■i 

%

*1

ZAPRASZAMY!

Komisja Zakładowa NSZZ „S 
Radom, w imieniu Krajowego Duszp3? I 
Kolejarzy zaprasza na

XI OGÓLNOPOLSKA Ę ij( 
PIELGRZYMKĘ NA JASNA G b

godz. 18.00 w Bazylice, 
listopada uroczystą Suma ze 1/

duchowym Przyf;Ko|ej^

Rozpocznic się ona w sobotę 
Mszą świętą o ;—'Q nn n*»-zvlice, a 
w niedzielę 13 listopada uroczystą 
Klasztoru o godz. 11.00.

„Będzie ona < .
naszego środowiska do obchodów Świ? 3 ,
w dniu swej Patronki świętej cZer"cJ 
Aleksandryjskiej i czekającego nas " 
przyszłego roku XII Międzynarodowego i
Katolików Kolejarzy i Pocztowców w aSt«fPj
- napisał w zaproszeniu Krajowy U i
Kolejarzy - Ks. Eugeniusz Zarębiński. ^pis) 1

„>___ „..-.i. :_r__ „zt-rielaia 1Wszelkich informacji udzielają 
prowadzą: p. Dorota Chojnacka - teł- 
p.Jadwiga Zakrzewska - tel. 29-480.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska 
BGŻ O/W Radom Nr: 867010 - 11093 -271 -1
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